d’un  très  grand  pool  de  sérums  recueillis chez  des  individus  Africains prémunis vivant 

en zone de forte endémicité palustre. Sa  concentration  en anticorps totaux est estimée à 20 

mg/ml et on y retrouve des IgG dirigées contre tous les déterminants de P .falciparum. 

 Sérums étudiés : prélèvements. 

Cent quarante quatre (144) prélèvements ont été faits entre septembre 2000 et janvier 

2001. Des prises de sang sont effectuées, incluant un prélèvement sur tube contenant de 

l’EDTA et une goutte épaisse ou un frottis destinés à la recherche du parasite dans le sang et à